20. Ilex Reevesiana Kummer Berl. Allg. Gartenzeitg. von Otto u. Dietrich No. 11. 1851. p. 85. I. fol. ellipticis acutis undulatis (saturate viridibus punctulatis). In China (vix introducta in hort. Germaniae; nondum vidi).

21. Ilex Takajo hort. Angl.

I. fol. coriaceis inclinatis oblongo-lanceolatis utrinque opacis glabris attenuatis acutis a basi jam remote argute serratis, serraturis binis, una altera minori.

Plantam habitu fere *Pruni Laurocerasi* sub hoc nomine ex horto Bollwill. accepimus sed nescimus patriam et autorem, cui nomen suum debet.

22. Ilex latifolia Thunb.

I. fol. coriaceis ovato-oblongis utrinque acuminatis serratis supra nitidis margine revolutis pedicellis supraaxillaribus aggregatis petioli longitudine Thunb. fl. Japon. 79.

Crescit in Japonia.

Planta nostra ex horto Bollw. exakte iconi Lindleyanae (Paxton Flow. Gard. March. 1852. fig. 240.) respondet, quae ex Lindl. cum *I. latifolia* Zuccarii et Siebold et *I. macrophylla* Blume convenit.

Nota 1. Species vel varietates Illicis, quae sequuntur, nondum vidi: *Ilex rubricaulis*, *australis*, *magnifica*, *nobilis* Ht. Wetter.; *I. furcata* Lindl. et *I. repens* hort. Angl.

Nota 2. *Ilex excelsa* vel *crocea* hortor., quam accepimus ex hort. Houtt. Booth. et Verschaffelt.) est *Crocoxylon excelsum* Eckl. et Zeyh.

Nota 3. Omnes hic enumeratae var. et spec., except. *I. Reevesiana*, *leptocantha* in horto Betschleriano et in horto botanico nostro coluntur. A plurimis ramuli ad mutuam commutationem transmitti possunt. H. R. Goepert.

Annus MDCCCLIII.

Adnotationes ad seminum indices anno 1853 collectorum reperies in Ann. d. sc. nat. ser. IV. Vol. I. plures: h. Berolinensis pag. 333; h. Genevensis in eadem pagina; h. Hamburgensis p. 323; h. Hauniensis p. 339; h. Neapolitani anno 1854 insigniti p. 328. Unius tantum horti haud memorati indicem notamus.

5. Delectus seminum horti bot. Marburgensis, quae ex collectione anni 1853 mutuae communicationi offeruntur.

Aconitum ochroleucum Willd. horti quidem nostri, antea duas conjunxit e tribu Lycoctonoideorum formas specie diversas, secundum auctores celeberrimos qui eas et nunc conjungunt, nempe:

*A. album** nec Mösch. et itaque nec Ait., si ejusdem *A. album* re vera idem sit cum Moenchiano, cuius vero synonymon: *A. orientale* falsum est: etenim *A. album* Much. idem, quod *A. leucanthemum* nunc pavimus, e tribu Cammaroideorum quidem, sed longe ab *A. variegato* diversum. *A. album* Ait. dicitur in DC. prodr. I. p. 58. ad *A. ochroleucum* Willd. non solum, sed olim etiam ad *A. album* Mnch. (syst. I. p. 377.) *A. album* nostrum distinguimus: *staminibus a basi ad medium usque fere alatis biuristatis pubescentibus, calcare subspirali. Flores albi.*

A. ochroleucum * *staminibus glabris, non alatis,*
calcare rectiusculo. Flores ochroleuci. Aconitum orientale Mill. *aeque ad hoc atque ad illud et ad utrumque ducitur.*

Aesculus (Pavia) **discolor** Pursh. var. (?) *rubella* * *differet a normali specie foliis subtus glabris, versus costam tantum interrupte et in axillis lanuginoso-barbatis, staminibus exsertis pubescentibus. In siccis foliis venae aurantiaco-coloratae. Seminibus — et quidem majore et regulari forma ac colore — abundat quotannis arbor statucae* *A. flavae* Ait.

Aesculus (Pavia) **versicolor** * (et Spach?). *Proxima priori differt ab ea aeque et ab A. Pavia* L., *quae nunquam apud nos fructifera, statura tenera omnibusque partibus minor; foliis majoribus opacis, acute et crenatis dentatis, floribus majoribus, magis variegato-coloratis, calycibus rubentibus pilosis, pilis longioribus glanduliferis, staminibus petalis brevioribus, semiuibus (quibus quoque quotannis abundat) dimidio minoribus et nigricantibus.*

Erysimum patissiliqusum * (*E. patulum* salutarem, nisi jam alia species h. g. hoc sub titulo existeret); *discrepat vero nostrum ab hoc, mihi solummodo ex charact. notum, uti ab omnibus reliquis propinquis in primis pedunculis ac siliquis exacte horizontaliter (angulo recto) patulis, foliis inferioribus oblongis grosse-dentatis, superioribus lanceolatis acuminatis, obsolete dentatis. Caulis 4—5-pedalis, ramosissimus. Flores saturate flavi. Sponte in hort.*

Ipomoea Purga. *Haud inepte videtur synonymiam ejus hinc inde iterum iterumque depravatam emendare, quam vera hoc modo illa sese habet:*

Convolvulus (*Ipomoea*) **Purga** Wndr. c. defuit. et descript. in Pharm. Centralbl. 1830. I. p. 456 etc.

Convolvulus Jalapa (non *Purga*) Schiede in literis c. exempl. orig. sicc. et tuberib. vivacibus.

Convolvulus Purga Wadr. Hayne A. Gew. vol. X. t. 33. 34.

Ipomoea Purga W. Nees v. Esenbeck Düss. Sammlg. d. A. Pl. Suppl. III. tab. 13.

Ipomoea Schiedeana Zucc. (non Hamilton) in Flora od. Regensb. bot. Ztg. 1831. p. 801. Huc false etiam adducitur.

Ipomoea Jalapa Nuttall, quae nil aliud est quam *I. Jalapa* Pursh., et itaque: *Batatas Jalapa* Chois. i. e. *Convolvulus Jalapa* Linn. cuius icon v. Düss. Samml. d. A. Pl. t. 197 et 198.

Annus MDCCCLIV.

Ex hoc anno in Ann. d. sc. nat. Série IV. Vol. II. notas habes ex h. Genevensi p. 380; ex h. Hamburgensi p. 375; ex h. Hauniensi p. 370; ex h. Neapolitano anni 1855 signum ferente p. 377; ex h. Taurinensi p. 377. Inter reliquos horum Berolinensem negleximus, qui serius edidit fasciculum 19 paginarum bipartitarum sub titulo: „Appendix generum et specierum novarum et minus cognitarum, quae in horto regio botanico Berolinensi coluntur 1854. 4.“ in quo alias habes stirpes a Klotzschio, alias a C. Kochio, alias a Kochio cum Bouchéo, alias a Kochio c. Augustino, alias a Kochio cum Sellone, alias a Koernickeo (herbario regio adscripto) alias a Casparyo, alias denique a Branno descriptas illustratasve, ita ut viribus unitis octo virorum hoc divitiarum botanicarum Berolinensium publicum testimonium praesentatum sit. Reliqua haec: